
 diário oficial Nº 34.594  33 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato 028/2021 decorreNte do PreGÃo 
eLetrÔNico Nº. 16/2021 - Processo adMiNistratiVo Nº. 

2021/27544.
daS ParTES:
coNTraTaNTE: fUNdaÇÃo cENTro dE HEMaToloGia E HEMoTEraPia 
do Pará – HEMoPa
coNTraTado: aMaZoN MEdical carE EirEli, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no cNPJ sob o nº: 29187032000120 com sede na cJ. 
SaTEliTE, TraV.WE- 12, Sala 1 GaPao a - coQUEiro - cEP: 66.670-
260 - BElEM-Pa, neste ato representada por seu representante legal regia 
Maria de almeida Santos, portador da cédula de identidade nº. 2044644 
Pc/Pa, cPf/Mf sob o nº. 315.948.404-15, residente e domiciliado na ala-
meda Quatorze- B (conjuto cordeiro de farias), 115, Tapana (icoaraci), 
Belém/Pa, cep: 66833135, doravante denominada coNTraTada.
do oBJETo: o objeto do presente contrato é a aQUiSiÇÃo 144.000 UNi-
dadES dE TESTE SorolÓGico NÃo TrEPoNÊMico Para TriaGEM dE 
SÍFILIS, de acordo com as especificações técnicas, exigências e quanti-
dades descritas neste contrato, no termo de referência e demais anexos, 
partes integrantes deste instrumento.
do PraZo: Este contrato vigorará pelo prazo 12 (doze) meses contados 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, caso compatível com 
a legislação que rege a matéria, por prazo e condições a serem firmados 
através de termo aditivo.
doS rEcUrSoS: as despesas decorrentes deste contrato correrão à conta 
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
do Valor: o valor global do presente contrato é de r$ 28.800,00 (vinte e 
oito mil e oitocentos reais).
do fiScal do coNTraTo: Será responsável pela Gestão e fiscalização do 
contrato a servidora Patricia danin Jordão Monteiro, farmacêutica - Bioquí-
mica responsável pela Gerência de Triagem de doenças Transmissíveis pelo 
Sangue-GETdT da fundação HEMoPa.
do foro: Belém – Pará
daTa dE aSSiNaTUra do coNTraTo: 19 de maio de 2021.
aSSiNaTUraS:
Paulo andré castelo Branco Bezerra - Presidente da fundação HEMoPa - 
contratante
regia Maria de almeida Santos - aMaZoN MEdical carE EirEli – con-
tratada
ordENador dE dESPESa - Paulo andré castelo Branco Bezerra - cPf nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 659346

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 031/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente 
de licitação designada pela PorTaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/
HEMoPa, de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo da adjudicação 
referente ao Processo 2021/214750 - Pregão Eletrônico nº 031/2021 para 
contratação de laboratório(s) de Patologia clínica ou análises clínicas 
para prestação de serviços laboratoriais de apoio para complementação 
às rotinas da Gerência de Triagem de doenças Transmissíveis pelo Sangue 
para realização de testes confirmatórios para Sífilis, Hepatite B e Doença 
de chagas.
lote Único - laBoraTorio r f VaScoNcEloS lTda, cNPJ: 
07.320.965/0001-00.
Preço Total: r$ 55.134,72 (cinqüenta e cinco mil cento e trinta e quatro 
reais e setenta e dois centavos).
os autos do Processo administrativo Nº 2021/214750 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 24 de maio de 2021.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 659505

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 339 de 13 de Maio  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº  476481/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), 
com o objetivo  de ParTiciPar daS caMPaNHaS EXTErNaS dE caPTa-
cÃo dE caNdidaToS a doadorES dE SaNGUE NoS MUNicÍPioS dE 
BENEVidES/Pa E MariTUBa/Pa nos dias 13 e 22/05/2021.

iZaEl cUNHa dE liMa, cPf:751657332-15, ag. admin./GETrd, MaT.: 
5418833691, 0,5 diária, aNToNio alVES cordEiro NETo, cPf: 
704733582-04, ag. admin./GETrd, MaT.: 541927361, 0,5 diaria, SiMo-
NE oliVEr MaUES, cPf: 375575132-15, Médica/GETrd, MaT.: 5444314, 
0,5 diaria, SilVia frEirE ESTEVES, cPf: 443032032-20, Enferm./GE-
Trd, MaT.: 58982062, 0,5 diaria, criSTiaNE caSTElo BraNco NUNES 
dE SoUZa, cPf: 414948492-91, Enferm./GETrd, MaT.: 58503123, 0,5 
diaria SiaNE dE oliVEira SoarES, cPf: 625500982-34, Enferm./GE-
Trd, MaT.: 54190853, 0,5 diaria, GaBriEl GaUllE araUJo BaTiSTa, 
cPf: 025309602-24, ag. admin./GETrd, MaT.: 5933238, 0,5 diaria  , Gi-
SElE dUarTE ValENTE, cPf: 674524772-00, ag. admin./GETrd, MaT.: 
594221, 0,5 diaria, cYNara foNSEca SalVador, cPf: 587434992-87, 
Enfermaira/GETrd, MaT.: 57233223, 0,5 diaria, aNdrE PiNHEiro GUr-
GEl fElicio, cPf: 773829862-68, Médico/GETrd, MaT.: 5925529, 0,5 
diaria e ElEN lUcE MarÇal ElMEScaNY da SilVa, cPf: 396291122-72, 
Enferm./GETrd, MaT.: 5860733, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará, 13 de  Maio de 2021.
PaUlo aNdrÉ caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 659446
Portaria Nº 376 de 24 de Maio  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 487796/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de rEaliZar MaNUTENÇÕES PrEVENTiVaS E corrETiVaS, ca-
liBraÇÃo E QUalificaÇÃo TErMica EM EQUiPaMENToS do Hcr dE 
SaNTarEM/Pa E HM dE alTaMira/Pa nos períodos de 07 a 18/06 e 22 a 
28/06/2021.
daNiEl aUGUSTo fErNaNdES dE oliVEira, cPf: 244860512-20, aux.
operacional /GEMaN, MaT.: 3255212, 18,0 diarias, caloS fariaS PacHE-
co, cPf: 243266232-68, Téc. Manut./GEMaN, MaT.: 577146671, 18,0 
diarias .
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  24 de  Maio  de  2021.
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 659409
Portaria Nº 367 de 24 de Maio  de  2021

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 519739/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdi-
daToS a doadorES dE SaNGUE NoS MUNiciPioS dE BENEVidES/Pa E 
MariTUBa/Pa nos dias 13 e 22/05/2021.
carloS aUGUSTo cUNHa liMa, cPf: 750343442-20, ag. art. Praticas/
coloG, MaT.: 572263471, 1,0 diaria
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  24 de  Maio  de  2021.
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 659403

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

Portaria
.

Portaria N° 294, de 24 de Maio de 2021
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no doE-Pará Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
rESolVE:
designar a Servidora andrezza cristina Gomes de Souza Mota – Matrícula 
5418207/2, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 217/2021 – M M ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
lTda – ME.
oBJETo: aquisição emergencial de Beliches para atender a necessidade de 
adequação das áreas de repouso dos profissionais de saúde da Fundação 
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna ( fHcGV),  por um 
período de 90 (noventa) dias.
ViGÊNcia: início em 24/05/2021 e término em 22/08/2021.
ProcESSo: 2021/383790
ModalidadE: dispensa de licitação Nº 72/2021.
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 659544


